令和元年 5 月 31 日

こんにちは連絡係の稲垣です。激渋銭湯あるある「12」ジェンダー論。先日、

不案内なスーパー銭湯で誤って女子風呂の方向へ。

もちろん店員さんに、いさめられました。激渋銭湯ではそもそも屋外からの入り

口が違う。番台がエンマ大王のように仕分けてくれる。

ふと気になったのは、昭和当時のジェンダー論。今でこそ姓同一性障害が認知さ

れ始めたが当時はどうだったんだろう？

現代では家族風呂なるユニセックスな道も…。私は銭湯文化を応援します。

各務原市からの情報を頂きました。

会員の皆様へ転送願います。

よろしくご査収ください。

市内介護保険事業所 各位

平素より各務原市政にご理解ご協力を頂き誠にありがとうございます。

この度厚生労働省老健局老人保健課より、昨年度実施された平成 30 年度介護

報酬改定の効果検証及び調査研究に係る調査結果の周知依頼がありましたので、

別紙の通りお知らせします。

= * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * =

岐阜県各務原市 健康福祉部 介護保険課

施設指導係長 大丸 隆志

TEL : 058-383-2067 FAX : 058-383-6365(代)

代表メール : kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

個人メール : daimaru-takashi@city.kakamigahara.lg.jp

= * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = * = *